
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

« Средняя общеобразовательная школа» пгт. Кожва 

 

ПРИКАЗ 

10 сентября 2021 г.                             пгт. Кожва                                     № 000 (2) 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской  олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году. 

 
 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020г. 

№ 678 ( далее – Порядок), с приказом Министерства образования, науки и молодёжной 

политики Республики Коми от 18.08.2021г. № 540 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021 -- 2022 учебном 

году», с  приказом  Управления образования муниципального района «Печора» от 

07.09.2021г. №716(2) «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году»  с целью выявления и поддержки талантливых и 

одарённых детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также 

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 

- 2022 учебном году 

 

приказываю: 

 1. Назначить Рылову Т.П., заместителя директора по УВР, ответственным лицом за 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 2. Заместителю директора по УВР Рыловой Т.П.: 

            2.1. Провести школьный этап олимпиады для обучающихся  4-11 классов в 

соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного этапа олимпиады в 2021-20222 учебном году, с соблюдением требований, 

установленных санитарными правилами  СП 3.1/2.4.3598 – 20 «Санитарно – 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации  работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID  - 19)», 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по шести предметам на платформе 

«Сириус. Курсы» и порядком ведения РИС «Олимпиада» в указанные сроки (приложение 

№1) . 

             2.2. Ознакомить учащихся, родителей и педагогов с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников».  

             2.3. Обеспечить конфиденциальность при тиражировании и хранении комплектов 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для каждой возрастной 

группы (4-1 1 класс).  
             2.4. Обеспечить сбор, хранение и передачу в управление образования MP «Печора» 

заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своём участии в 

олимпиаде и согласий родителей на сбор, хранение, использование и распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также 

их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет». (Приложение №6) 

        Срок: до 13 сентября 2021года  



   2.5. Обеспечить проверку олимпиадных работ участников по каждому 

общеобразовательному предмету для каждой возрастной группы (4-1 1 класс).(Приложение 

№2)  

 

                   2.6. Разместить протоколы результатов участников школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету для каждой возрастной группы (4-1 1 класс) на 

официальном сайте МОУ «СОШ» пгт. Кожва . 

         Срок: В течение двух дней после проведения олимпиады по каждому предмету. 
                  2.7. Предоставить в ОИМР управления образования MP «Печора»:  

               2.7.1. Протоколы результатов участников школьного этапа олимпиады на 

электронный адрес ОИМР управления образования (приложении № 3). 

        Срок: Не позднее трех дней после проведения олимпиады по каждому предмету. 
    2.7.2. Заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады (приложение № 5).  

               2.7.3. Отчёт о школьном этапе всероссийской предметной олимпиады школьников 

(приложение № 4).  

        Срок: до 01 ноября 2021 года 

    2.8. Обеспечить подготовку победителей и призёров школьного этапа олимпиады 

текущего года, набравших необходимое количество баллов, установленное организатором 

олимпиады, а также победителей и призёров муниципального этапа олимпиады 

предыдущего учебного года для участия в муниципальном этапе олимпиады.  

               2.9. Обеспечить формирование и ведение РИС « Олимпиады» школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в течение 3 дней после завершения олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

               2.10. Организовать общественное наблюдение при проведении  школьного этапа 

олимпиады, в том числе при рассмотрении апелляций, в соответствии с Порядком 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного и 

среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 

491.(приложение №1). 

     2.11. Организовать рассмотрение апелляций участников при проведении школьного 

этапа олимпиады в соответствии с разработанным  порядком рассмотрения апелляций.( 

формы заявлений на рассмотрение апелляций   о нарушении процедуры проведения и о 

несогласии с выставленными баллами в приложениях №7 и №8). 

       3. Каневой О.В., учителю информатики: 

       3.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МОУ «СОШ» пгт. Кожва . 

 

       4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                 Директор школы -                                                         Т.Н.Марьенкова  

 

                С приказом ознакомлены:                               / Рылова Т.П./ 

         /  Канева О.В./ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
          Приложение №1 
                             к приказу от                           №  

 

 Сроки проведения школьного этапа всероссийской предметной олимпиады  

    школьников в 2021-2022 учебном году 

Предмет Класс Сроки 

проведения 

Общественный 

наблюдатель 

Организатор 

в аудитории 

проведения 

олимпиады 

Физика (участие на 

платформе «Сириус. 

Курсы») 

7-11 28 сентября 

2021г. 

(вторник) 

Катина О.В. Шевченко 

Т.Н. 

История 5-11 29 сентября  

2021 г. 

(среда) 

Ганьжина М.Л. Бритвак Г.А. 

Литература 5-11 30 сентября 

2021г. 

(четверг) 

Буникевич Е.В. Сосенкова 

С.И. 

Биология (участие на 

платформе «Сириус. 

Курсы») 

5-11 05 октября 

 2021г. 

(вторник) 

Катина О.В. Канева О.В. 

Английский язык 5-11 06 октября  

2021г. 

(среда) 

Ермолина К.А. Куликова 

Н.Н. 

Обществознание 6-11 07 октября 

2021г. 

(четверг) 

Ганьжина М.Л. Решетняк 

З.Г. 

Химия (участие на 

платформе «Сириус. 

Курсы») 

8-11 12 октября 

 2021г. 

(вторник) 

Марьенкова Г.В. Гиберт И.А. 

ОБЖ 7-11 13 октября 

 2021г. 

(среда) 

Буникевич Е.В. Крупнова 

А.Л. 

Технология 5-11 15 октября  

2021г. 

(пятница) 

Ермолина К.А. Денисова 

Л.В. 

География 5-11 18 октября 

 2021г. 

(понедельник) 

Катина О.В. Язева Т.В. 

Математика (участие на 

платформе «Сириус. 

Курсы») 

4-11 19 октября 

 2021г. 

(вторник) 

Ганьжина М.Л. Зиняк М.В. 

Физкультура 5-11 20 октября  

2021г. 

(среда) 

Марьенкова Г.В. Бородина 

В.И. 

Русский язык 4-11 21 октября  

2021г. 

(четверг) 

Буникевич Е.В. Марьенкова 

Т.Н. 

Информатика и ИКТ 

(участие на платформе 

«Сириус. Курсы») 

5-11 26 октября 

 2021г. 

(вторник) 

Ермолина К.А. Канева О.В. 

 
Примечание: Начало проведения олимпиады в 14:00  

Участие на платформе «Сириус. Курсы» с 8:00 до 20:00 



          Приложение №2 
                             к приказу от                           №  

 

 

 
Состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету 

 

 
Предмет  Председатель жюри  Члены жюри  
Физика, математика, 

информатика, астрономия  

Рылова Т.П.  Бритвак Г.А., Денисова 

Л.В., Сучкова Е.В., Канева 

О.В.  

Литература, русский язык, 

МХК, иностранный язык  

Бородина В.И.  Язева Т.В., Решетняк З.Г., 

Бородина В.И., Осипов 

Н.Н., Крупнова А.Л.  

Обществознание, история, 

право, экономика  

Рылова Т.П.  Зиняк М.В., Бритвак Г.А., 

Шевченко Т.Н., Сучкова 

Е.В.  

ОБЖ, физическая культура, 

технология  

Рылова Т.П.  Сосенкова С.И., Шевченко 

Т.Н., Периг Н.И., 

Марьенкова Т.Н.  

Химия, биология, география, 

экология  

Рылова Т.П.  Гиберт И.А., Савчук О.В., 

Канева О.В., Сучкова Е.В.  

Математика, русский язык  

(начальная школа)  

Рылова Т.П.  Маркевич Л.Ю., Комарова 

А.С., Кривош Е.Н.,  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            

 

 

 

 

 

 

 



 

          Приложение №3 

             к приказу от                                 №  

 

Протокол результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 2022 уч. год. 

 

  по предмету ____________________ 

Наименование ОО __________________________ 

Класс _____________________________________ 

Количество участников______________________ 

Дата и время проведения_____________________ 

Максимально возможное количество баллов_____ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Количество 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призёр, 

участник) 

1      

2      

3      

4      

5      

 Строчек по 

количеству 

участников 

    

  

Председатель жюри:       подпись________ 

 Члены жюри: 

1.                                 ___________ 

2.                                 ___________ 

3.                                 ___________ 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

                                                                                                                         



 

                                                                                                                        Приложение №4 

                        к приказу от                                 №  

 

Отчет о школьном этапе всероссийской олимпиады 

 
№ Предмет Количество 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

Кол-во 

участников 

школьного 

этапа 
5 6 7 8 9 10 11 

1. Русский язык            

2. Химия           

3. История           

4. Физика           

5. Биология           

6. Литература           

7. Информатика и 

ИКТ 
          

8. Технология            

9. География           

10. Математика           

11. Обществознание           

12. ОБЖ           

13. Английский 

язык 
          

14. Физкультура           

15.  МХК           

16. Астрономия           

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                               Приложение №5 

                               к приказу от                                 №  

 

 Заявка на участие в муниципальном этапе олимпиады 
 

 

№ Предмет Ф.И.О. 

участника 

муниципального 

этапа 

Класс ОО Ф.И.О. 

учителя 

      

 

 

Примечание: Квота участников муниципального этапа Всероссийской предметной 

олимпиады школьников по ОО: 

 участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 

набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе 

олимпиады количество баллов, установленное организатором 

муниципального этапа  олимпиады 

 победители и призеры муниципального этапа олимпиады 

предыдущего учебного года по тому же предмету ( см. Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



                                                                                                          Приложение №6 

       к приказу  от                        № 

 

Заявление на участие учащегося в школьном(муниципальном) этапе ВсОШ 

 

                                                                В оргкомитет школьного и муниципального этапа  

                                                                всероссийской олимпиады школьников 

          от _______________________________ 

 

 

заявление. 

 

Прошу допустить моего сына (подопечного) / мою дочь (подопечную) , 

_______________________учащего(ую)ся класса__________________ 

 МОУ «          »                      к участию в школьном ,муниципальном  

(при условии включения в число участников) этапах всероссийской олимпиады школьников 

в 2019 - 2020 учебном году по следующим предметам 

 

 

 

 

 

Дата_____________________________ Подпись________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

          Приложение №7  

         к приказу от            №   

Апелляция 

о нарушении процедуры проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

от обучающегося __________ класса ____________ МОУ «__________________»  

 

Ф.И.О(полностью) ______________________________________________________  

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу Вас рассмотреть мою апелляцию о нарушении процедуры проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.  

 

Содержание претензии:  

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

 

Указанный факт существенно затруднил выполнение олимпиадных заданий.  

 

Дата _______________________  

 

Подпись ___________________  

 

Заявление принял __________________________  

 

Дата _________________________  



           Приложение №8  

          к приказу от--------- №  

Апелляция 

о несогласии с выставленными баллами по _______________________________ 
 

от обучающегося __________ класса ____________ МОУ «_________________»  

 

Ф.И.О(полностью) ______________________________________________________  

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу Вас пересмотреть мою работу, так как я не согласен с выставленными мне 

баллами. (далее участник олимпиады обосновывает своё заявление)  

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

 

Дата _______________________  

 

Подпись ___________________  

 

Заявление принял __________________________  

 

Дата __________________________ 

 

 

 

 

 

 


